
1 

                                                                                    
                                                           
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ   ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                     
              Δ Η Μ Ο Σ                                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ - ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ 
          ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                                                                ΠΡΑΚΤΙΚΟ  30                                                                                                       
  
  

ΑΠΟΦΑΣΗ   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  296/2015 
 
       ΘΕΜΑ 3ο : « Διάθεση πιστώσεων δημοτικού προϋπολογισμού οικονομικού 
                                            έτους 2015 και ανατροπή αναλήψεων » 
                          

         Στο Λουτράκι και στο Δημοτικό Κατάστημα (Ιάσονος & Εθν. Αντιστάσεως) σήμερα την 
29η του μηνός Σεπτεμβρίου, του έτους 2015, ημέρα της εβδομάδος Τρίτη και ώρα 14:00  
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, μετά την υπ' αριθ. 18033/25-09-
2015 πρόσκληση του Προέδρου κ. Γεωργίου Αλκ. ΓΚΙΩΝΗ - Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι 
εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος της, προκειμένου να συζητήσει και να 
αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά (7) 
μελών της Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα και τα τέσσερα (4), ο κ. Πρόεδρος 
κήρυξε την  έναρξη της συνεδρίασης. 
 
Π α ρ ό ν τ ε ς :1.Γεώργιος Αλκ. ΓΚΙΩΝΗΣ - Δήμαρχος - Πρόεδρος, 2.Βλάσσης Ευάγγελος, 
3.Στάμου Γεώργιος, 4.Ράτης Σπυρίδων. 
  
Α π ό ν τ ε ς : 1.Γεωργίου Χαράλαμπος, 2.Παντελέου Κων/νος, 3.Δόσχορης Κων/νος. 
 
 Επί του 3ου θέματος της ημερήσιας διάταξης (ύστερα κι από την συζήτηση δύο  έκτακτων) ο 
κ. Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής τον οικείο φάκελο στον 
οποίο περιλαμβάνονται τα κάτωθι: 
1. Οι διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 
δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 
2. Η περιπτ. δ του άρθρου 72 του Ν. 3852/10. 
3. Το Π.Δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 194/Α) όπως 
ισχύει, και ιδίως το άρθρο 4. 
4. Οι εγκύκλιοι του Υπ. Οικ. 2/91118/0026/29-12-2010, Υπ. Οικ. & Εσωτ. εγκ. 30/2011 και 
Υπ. Οικ. 2/96117/0026/20-12-2011. 
5. Οι σχετικές Προτάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης, σύμφωνα με τις οποίες η Οικονομική 
Επιτροπή είναι αναγκαίο να προβεί:  
α) στη διάθεση πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους, συνολικού 
ύψους #26.734,94# € και  
β) στην ανατροπή ανάληψης υποχρέωσης με αντιλογισμό της μη πραγματοποιηθείσας 
δέσμευσης, διαγράφοντας το αντίστοιχο ποσό και αποδεσμεύοντας την σχετική πίστωση, 
του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2015 συνολικού ύψους #23.000,00# €. 
6. Το από 28/09/2015 υπηρεσιακό σημείωμα του Οικονομικού Τμήματος του Δήμου, περί 
διάθεσης πιστώσεων τρέχοντος δημοτικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2015. 

          Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω, μετά από διαλογική 
συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των μελών της  

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   -   Ο μ ό φ ω ν α 

 
      Α) Διαθέτει συνολική πίστωση ποσού #26.734,94# € (είκοσι έξι χιλιάδων επτακοσίων  

τριάντα τεσσάρων ευρώ και ενενήντα τεσσάρων λεπτών) σε βάρος των κάτωθι Κ.Α. του 
δημοτικού προϋπολογισμού τρέχοντος έτους, ως ακολούθως: 

 
 

HM1: 06/10/2015 13:57:56.



2 

Α/Α  
Κ.Α 
ΠΡΟYΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 
ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ 

 
Π.Α.Υ. 

1 80-8261.001 Επιστροφή ποσού ως 
αχρεωστήτως καταβληθέντος 
λόγω απένταξης πράξης από το 
πρόγραμμα εξοικονομώ  

4.662,08 A-365 

2 40-7413.024 Μελέτη περιβαλλοντικών 
επιπτώσεων για την κατασκευή 
έργων προστασίας στην παραλία 
Αγ. Σωτήρας Σχοίνου-ΤΠΕΕ 

9.337,54 A-449 

3 20-6699.001 Προμήθεια διαφόρων ειδών 
κιγκαλερίας για τις ανάγκες του 
Δήμου 

988,82 A-458 

4 20-6061 Παροχές ένδυσης και λοιπά μέσα 
ατομικής προστασίας 
εργαζομένων  

3.991,35 Α-459 

5 20-6063.002 Παροχές ένδυσης και λοιπά μέσα 
ατομικής προστασίας 
εργαζομένων 

5.301,30 Α-460 

6 30-6063.002 Παροχές ένδυσης και λοιπά μέσα 
ατομικής προστασίας 
εργαζομένων 

1.482,15 Α-461 

7 35-6063.002 Παροχές ένδυσης και λοιπά μέσα 
ατομικής προστασίας 
εργαζομένων 

971,70 Α-462 

  ΣΥΝΟΛΟ 26.734,94 €  

 
           Β) Ανατρέπει πρόταση ανάληψης υποχρέωσης με αντιλογισμό, της μη πραγματοποιηθείσας δέσμευσης, 
διαγράφοντας το αντίστοιχο ποσό και αποδεσμεύοντας την σχετική πίστωση, του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 
2015, συνολικού ύψους #23.000,00# € (είκοσι τριών χιλιάδων ευρώ), ως κάτωθι:  

 

Α/Α  
Κ.Α ΠΡ/ΣΜΟΥ 

 
         ΤΙΤΛΟΣ  
          Κ. Α.  

 
Π.Α.Υ. 

 

ΠΟΣΟ 

Δέσμευσης 
 
 

 
Π.Α.Υ. 
Αντιλογισμού 

 
Ποσό 
Αποδέσμευσης 

1 80-8231.014 ΤΑΔΚΥ-
ΤΕΑΔΥ 
εργασιών, 
προμηθειών, 
έργων 

Β-22 20.000,00  Α-450 -15.000,00 

2 80-
8231.015 

Εισφορά  
υπέρ ΤΑΔΚΥ-
ΤΠΔΥ 
εργασιών, 
προμηθειών, 
έργων 

Β-23 10.000,00 Α451 -8.000,000    

     ΣΥΝΟΛΟ -23.000,00 € 

 
σύμφωνα με την από 28/09/2015 εισήγηση του Οικονομικού Τμήματος του Δήμου μας. 

 
Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό  296/2015. 

 
                 Ο Πρόεδρος                                              Τα Μέλη 

 της Οικονομικής Επιτροπής                                                  ΒΛΑΣΣΗΣ Ευάγγελος      
             Δήμαρχος 

                                                                                                                       ΡΑΤΗΣ Σπυρίδων 
                                                                                                                  
       ΓΚΙΩΝΗΣ Αλκ. Γεώργιος                                                                        ΣΤΑΜΟΥ Γεώργιος 



3 

 
         
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

